
Oggetto: RETTA RICOVERO DISABILE INSERITA IN COSER MULTIPLA
- LIQUIDAZIONE SECONDO SEMESTRE 2019

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO SEGRETERIA

N. 6          DEL 28-01-2020

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.6 del 28-01-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.6 del 28-01-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  ventotto del mese di gennaio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la propria precedente determinazione n. 26 del 14/03/2019, esecutiva, con la quale si
stabiliva:

di erogare un contributo al disabile in oggetto attraverso l’integrazione della retta di-
ricovero della struttura ospitante, di cui in premessa, determinato secondo le
indicazioni di cui alla deliberazione G.R: Marche n. 23 del 21/01/2013, di cui in
premessa, per complessivi €. 530,06 relativamente all’anno 2019;
di impegnare la somma di €. 532,06, comprensiva della quota di €. 2,00 per imposta-
di bollo al cap. 1876/1 bilancio corrente esercizio finanziario, che offre, al riguardo,
sufficiente capienza;
di provvedere al pagamento dell’integrazione retta con successivi provvedimenti,-
dietro presentazione di regolare documento contabile da parte della struttura
ospitante;
di comunicare alla struttura ospitante ed alla famiglia l'intervento di cui questo Ente-
si farà carico per l'anno 2019;
di prendere atto che la famiglia provvederà direttamente a corrispondere alla-
struttura la quota parte di spettanza della ricoverata;
di dare atto che del soggetto destinatario del presente provvedimento non vengono-
indicate le generalità, nel rispetto della normativa sulla privacy, ma che tutta la
documentazione allo stesso relativa è depositata agli atti del Comune.

DATO ATTO CHE l'onere finanziario occorrente è stato debitamente impegnato al capitolo
1876/1 bilancio 2019;

VISTA, a tal proposito la fattura n. 105/25 del 31/12/2019 della CO.SE.R. multipla ospitante,
relativa alla retta di ricovero della suindicata disabile per il secondo semestre 2019 per  un
importo di €. 267,03, comprensiva del bollo di €. 2,00, pervenuta al protocollo generale
dell'ente il 03/01/2020 al n. 20;

VISTO il prospetto presenze giornaliere del disabile in oggetto relativo al secondo semestre
2019, trasmesso dalla Co.Se.R. di cui sopra;

PRESO ATTO, in particolare, del documento unico di regolarità contributiva emesso in
modalità telematica Prot INAIL_19311057, con scadenza validità 25/03/2020;

RITENUTO alla luce di quanto sopra espresso che nulla osta al pagamento della fattura ivi
indicata;

PER tutto quanto sopra premesso;

ATTESA la propria competenza in merito, ai sensi art. 107 TUEL;

DATO ATTO che la  scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di
prevenzione della corruzione;



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.6 del 28-01-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

DETERMINA

CHE le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE alla CO.SE.R. ospitante il documento contabile sopra meglio specificato per
l'importo di €. 267,03;

DI IMPUTARE detta somma quanto al cap. 1876/1 RR.PP. sufficientemente disponibile,
giusta impegno contabile assunto con la sopracitata determinazione ufficio segreteria n.
26/2019;

DI DARE MANDATO all'ufficio di ragioneria di provvedere per quanto di competenza.

Si dà atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa a carico del
bilancio comunale, non è sottoposta alla prescritta attestazione del responsabile del servizio
finanziario e, pertanto, risulta esecutiva in data 28/01/2020.

Il Funzionario Responsabile ufficio segreteria
F.to:                        Dott.ssa Stefania Sorrentino



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.6 del 28-01-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  04-02-2020 al
19-02-2020 con numero 231

Castignano, li 04-02-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


